

Nr 8

Utlåtande i anledning av väckt motion om dubbla åldersgränser för barns beivrande av offentlig filmföreställning, m. m.

I en inom andra kammaren väckt, till allmänna beredningsutskottet hänvisad motion II: 134 av herr *Gustafsson* i Borås *m. fl.* föreslås, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa 1) att dubbla åldersgränser införas eller upptages till ny prövning — förslagsvis åldrarna 12 och 16 — för barns beivrande av offentlig filmföreställning, samt 2) att barn under 7 år, som ännu inte börjat skolan, förbjödes tillträde till offentlig biograf-föreställning, såvida de inte åtföljes av vuxen person, och att författningsbestämmelser utfärdas härom.

I motionen redogöres för förslag i ämnet som tidigare framlagts i olika sammanhang.

I fråga om var åldersgränserna bör dragas förordas i motionen åldrarna 12 och 16 år. För att möjliggöra kontroll vid biograferna bör det övervägas att införa något slag av legitimationskort eller bricka. Barn som icke börjat skolan bör icke äga tillträde till filmföreställning annat än i vuxens sällskap.

Beträffande motiveringen i övrigt får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet

I motionen redogöres för bl. a. den tidigare riksdagsbehandlingen av de båda i motionen framförda frågorna. Här skall endast erinras om att i proposition nr 116 till 1954 års riksdag föreslogs differentiering av åldersgränserna för barns tillträde till biograf-föreställning till 11 och 15 år. Statsutskottet, som till behandling i sammanhanget jämväl hade ett motionsvägen väckt förslag om åldersgränserna 12 och 16 år, tillstyrkte i sitt utlåtande (nr 112) departementschefens förslag, som emellertid liksom motionsvägen föll i riksdagen. Allmänna beredningsutskottet avstyrkte i sitt utlåtande nr 8 till 1956 års riksdag en motion om utredning angående tillträde till biograflokaler för barn under skolåldern. Riksdagen biföll utskottets hemställan.

Som i motionen nämnes har statens biografbyrå hösten 1958 i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställt om bl. a. införande av dubbla åldersgränser, 11 och 15 år. Ärendet har varit föremål för en omfattande remissbehandling. Härvid har framförts förslag även om åldersgränserna 12 och 16 år samt yrkanden om bestämmelser, innebärande förbud för barn under sju år att besöka biograf annat än i sällskap med vuxen. Enligt vad utskottet inhämtat

avser Kungl. Maj:t att för årets riksdag framlägga proposition angående vissa ändringar i biografförordningen, därvid de i motionen berörda spörsmålen kommer att prövas.

Utskottet finner det böra anstå med riksdagens ståndpunktstagande till frågan om åtgärder på förevarande område till dess propositionen föreligger.

Under hänvisning till vad ovan anförts får utskottet hemställa,
att motion II: 134 icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 10 mars 1959

På allmänna beredningsutskottets vägnar:

NANCY ERIKSSON

Närvarande:

från första kammaren: herrar Wolgast, Nyström*, Strandler, Johan Persson, Ståhle, Gustaf Henry Hansson*, Jonasson, Lars Larsson, Helleblad*, Tage Johansson, Uno Olofsson* och fru Segerstedt-Wiberg*;

från andra kammaren: Fru Eriksson i Stockholm, herrar Engkvist*, Ekström i Björkvik, Björkänge, Jacobsson i Sala, Svensson i Krokstorp*, fru Jäderberg, herrar Nelander*, Svensson i Kungälv, fru Wallerius-Gunne och herr Carlsson i Huskvarna.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.